1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 558 |Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 11/2017

DISPENSA O SERVIDOR ANDRÉ ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA, DA

FUNÇÃO GRATIFICADA DE GESTOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES,

NÍVEL FG-01, CONSTANTE DA RESOLUÇÃO Nº 1.194/2013.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Dispensa o servidor André Albuquerque de Oliveira – matrícula nº 179,

da função gratificada de Gestor de Compras e Contratos, nível FG-01, constante da Resolução nº 1.194/2013,

a partir de 02 de Janeiro de 2016.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 02 de Janeiro de 2016.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA

PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 12/2017

DISPENSA O SERVIDOR SEBASTIÃO MOREIRA, DA FUNÇÃO

GRATIFICADA DE GESTOR DE PATRIMÔNIO, NÍVEL FG-01,

CONSTANTE DA RESOLUÇÃO Nº 1.194/2013.1

  Ano 04 - Edição 558                                                                                                                                                            Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 558 |Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Dispensa o servidor Sebastião Moreira – matrícula nº 184, da função

gratificada de Gestor de Patrimônio, nível FG-01, constante da Resolução nº 1.194/2013, a partir de 02 de

Janeiro de 2016.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 02 de Janeiro de 2016.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA

PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 13/2017

DISPENSA A SERVIDORA MARIA CLARET SAGIORATO AMARAL,

DA FUNÇÃO GRATIFICADA DE COORDENADOR

ADMINISTRATIVO, NÍVEL FG-02, CONSTANTE DA RESOLUÇÃO Nº

1.194/2013.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Dispensa a servidora Maria Claret Sagiorato Amaral – matrícula nº 104,

da função gratificada de Coordenador Administrativo, nível FG-02, constante da Resolução nº 1.194/2013, a

partir de 02 de Janeiro de 2016.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor na data da sua publicação.

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 558 |Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 02 de Janeiro de 2016.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA

PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 14/2017

DISPENSA O SERVIDOR NICHOLAS FERREIRA DA SILVA, DA

FUNÇÃO GRATIFICADA DE COORDENADOR FINANCEIRO, NÍVEL

FG-02, CONSTANTE DA RESOLUÇÃO Nº 1.194/2013.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Dispensa o servidor Nicholas Ferreira da Silva – matrícula nº 183, da

função gratificada de Coordenador Financeiro, nível FG-02, constante da Resolução nº 1.194/2013, a partir de

02 de Janeiro de 2016.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 02 de Janeiro de 2016.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA

PRESIDENTE DA MESA

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 558 |Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 15/2017

EXONERA O SR. GEOVAN DANTAS FERRAZ – MATRÍCULA 318, DO

CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR ADMINISTRATIVO,

PADRÃO CM-02, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera o Sr. Geovan Dantas Ferraz - Matrícula 318, do cargo

comissionado de Assessor Administrativo, Padrão CM-02, com os vencimentos constantes no Anexo III da

Lei Municipal nº 5.663, de 15 de fevereiro de 2016, a partir de 2 de janeiro de 2017.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 2 de janeiro de 2017.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA

PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

PORTARIA Nº 16/2017

EXONERA A SRA. FÁTIMA APARECIDA BELANI – MATRÍCULA 100,

DO CARGO COMISSIONADO DE CONTROLADOR, PADRÃO CM-02,

DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

5 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 558 |Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

Art. 1º - Exonera a Sra. Fátima Aparecida Belani - Matrícula 100, do cargo

comissionado de Controlador, Padrão CM-02, com os vencimentos constantes no Anexo III da Lei Municipal

nº 5.663, de 15 de fevereiro de 2016, a partir de 2 de janeiro de 2017.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 2 de janeiro de 2017.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA

PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

PORTARIA Nº 17/2017

NOMEIA O SR. LUIZ FELIPPE MITTELSTAED FERREIRA PARA

OCUPAR O CARGO DE ASSESSOR PARLAMENTAR, NÍVEL DE

VENCIMENTO VL-001, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO

ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Ver. Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do

Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia o Sr. Luiz Felippe Mittelstaed Ferreira para ocupar o cargo

comissionado de Assessor Parlamentar, Nível de Vencimento VL-001, com os vencimentos constantes no

Anexo I da Lei Municipal nº 5.665, de 15 de fevereiro de 2016.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor nesta data.

6 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 558 |Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 2 de Janeiro de 2017.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA
PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 18/2017

NOMEIA A SRA. ALINE DOS SANTOS MESQUITA PARA OCUPAR O

CARGO DE ASSESSOR PARLAMENTAR, NÍVEL DE VENCIMENTO

VL-001, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Ver. Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do

Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia a Sra. Aline dos Santos Mesquita para ocupar o cargo

comissionado de Assessor Parlamentar, Nível de Vencimento VL-001, com os vencimentos constantes no

Anexo I da Lei Municipal nº 5.665, de 15 de fevereiro de 2016.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor nesta data.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 2 de Janeiro de 2017.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA
PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 19/2017

NOMEIA O SR. FLÁVIO LUIZ DA SILVA PARA OCUPAR O CARGO

DE ASSESSOR PARLAMENTAR, NÍVEL DE VENCIMENTO VL-001,

DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

7 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 558 |Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Ver. Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do

Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia o Sr. Flavio Luiz da Silva para ocupar o cargo comissionado de

Assessor Parlamentar, Nível de Vencimento VL-001, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei

Municipal nº 5.665, de 15 de fevereiro de 2016.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor nesta data.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 2 de Janeiro de 2017.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA
PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 20/2017

NOMEIA A SRA. CAROLINA FARIA ANDRADE FURTADO PARA

OCUPAR O CARGO DE ASSESSOR PARLAMENTAR, NÍVEL DE

VENCIMENTO VL-001, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO

ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Ver. Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do

Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia a Sra. Carolina Faria Andrade Furtado para ocupar o cargo

comissionado de Assessor Parlamentar, Nível de Vencimento VL-001, com os vencimentos constantes no

Anexo I da Lei Municipal nº 5.665, de 15 de fevereiro de 2016.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor nesta data.

8 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 558 |Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 2 de Janeiro de 2017.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA
PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 25/2017

NOMEIA O SR. FABRICIO DE AZEVEDO PARA OCUPAR O CARGO

COMISSIONADO DE SUPERVISOR DO NÚCLEO DE APOIO

LEGISLATIVO, NÍVEL DE VENCIMENTO CM-03, DA CÂMARA

MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Ver. Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do

Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia o Sr. Fabrício de Azevedo para ocupar o cargo comissionado de

Supervisor do Núcleo de Apoio Legislativo, Nível de Vencimento CM-03, com os vencimentos constantes no

Anexo I da Lei Municipal nº 5.665, de 16 de março de 2016, a partir de 3 de janeiro de 2017.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor nesta data.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 03 de Janeiro de 2017.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA
PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 26/2017

9 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 558 |Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

NOMEIA O SR. ELIZELTO GUIDO PEREIRA PARA OCUPAR O

CARGO DE ASSESSOR PARLAMENTAR, NÍVEL DE VENCIMENTO

VL-01, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Ver. Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do

Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia o Sr. Elizelto Guido Pereira para ocupar o cargo comissionado

de Assessor Parlamentar, Nível de Vencimento VL-01, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei

Municipal nº 5.665, de 16 de março de 2016, a partir de 3 de janeiro de 2017

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor nesta data.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 03 de Janeiro de 2017.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA
PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 28/2017

NOMEIA O SR. MARCO AURÉLIO DE OLIVEIRA SILVESTRE PARA

OCUPAR O CARGO DE ASSESSOR JURÍDICO, NÍVEL DE

VENCIMENTO CM-01, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO

ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Ver. Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do

Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

10 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 558 |Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

Art. 1º Nomeia o Sr. Marco Aurélio de Oliveira Silvestre para ocupar o cargo

comissionado de Assessor Jurídico, Nível de Vencimento CM-01, com os vencimentos constantes no Anexo I

da Lei Municipal nº 5.665, de 16 de março de 2016, a partir de 3 de janeiro de 2017

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor nesta data.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 03 de Janeiro de 2017.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA
PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 33 / 2017

NOMEIA VALDINEI PEREIRA DE FREITAS PARA OCUPAR O

CARGO DE ASSESSOR PARLAMENTAR, NÍVEL DE VENCIMENTO

VL-01, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Ver. Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do

Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia Valdinei Pereira de Freitas para ocupar o cargo comissionado de

Assessor Parlamentar, Nível de Vencimento VL-01, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei

Municipal nº 5.665, de 16 de março de 2016, a partir de 04 de janeiro de 2017.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor nesta data.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 03 de Janeiro de 2017.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA
PRESIDENTE DA MESA

11 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 558 |Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

ATA DE POSSE

12 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 558 |Quarta-feira, 04 de janeiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

		2017-01-05T14:46:24-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:85963763649